
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2009 M. LAPKRIČIO  

26 D. ĮSAKYMO NR. 1-228 „DĖL KOMPENSACIJOS UŽ REZERVINĘ GALIĄ 

NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. gruodžio 30 d. Nr. 1-336 

Vilnius 

 

 

1 .  P a k e i č i u  Kompensacijos už rezervinę galią metodiką, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2009 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. 1-228 „Dėl 

Kompensacijos už rezervinę galią nustatymo metodikos patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip:  

„6. Šalto šilumos galios rezervo atveju mokėtinos per mėnesį kompensacijos už 

rezervinės galios 1 kW dydis apskaičiuojamos vadovaujantis teisės aktu (šios Metodikos priedo 

6 punktas) pagal 1 formulę: 

 

,  (1) 

 

kur: 

TGRŠ – šalto šilumos galios rezervo atveju mokėtinos per mėnesį kompensacijos už 

rezervinės galios 1 kW dydis, Eur už kW per mėnesį; 

Sp – šilumos tiekėjo normuojamos sąlygiškai pastovios šilumos gamybos ir perdavimo 

sąnaudos, Eur per metus; 

N – visų aprūpinimo šiluma sistemos šilumos vartotojų vidutinio vartojimo galia, kW.“ 

1.2. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip:  

„7. Karšto šilumos galios rezervo atveju mokėtinos per mėnesį kompensacijos už 

rezervinės galios 1 kW dydis apskaičiuojamos vadovaujantis teisės aktu (šios Metodikos priedo 

6 punktas) pagal 2 formulę: 

 

 

 

,  (2), 
kur: 

 

TGRK – karšto šilumos galios rezervo atveju mokėtinos per mėnesį kompensacijos už 

rezervinės galios 1 kW dydis, Eur už kW per mėnesį; 

Spt – šilumos tiekėjo patiektos į šilumos perdavimo tinklą šilumos 1 kWh kintamos 

sąnaudos; 

Qtn – šilumos perdavimo tinklą ir šilumos vartotojo šilumos įrenginius jungiančio 

šilumos įvado normuoti technologiniai nuostoliai, apskaičiuoti teisės akte (šios Metodikos priedo 

5 punktas) nustatyta tvarka, kWh per metus; 



 

Sp – šilumos tiekėjo normuojamos sąlygiškai pastovios šilumos gamybos ir perdavimo 

sąnaudos, Eur per metus; 

N – visų šilumos tiekimo sistemos šilumos vartotojų vidutinio vartojimo galia, kW.“ 

1.3. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip:  

„8. Nenutrūkstamo aprūpinimo šiluma vartotojo, kuris naudojasi šilumos tiekimo 

sistema kaip rezerviniu šildymo būdu, šalto šilumos galios rezervo atveju mokėtinos šilumos 

tiekėjui kompensacijos už rezervinę galią dydis apskaičiuojamos pagal 3 formulę: 
 

 
 

KGRŠ = TGRŠ · NvartŠ · k,  (3) 
 

kur: 

KGRŠ – kompensacijos už rezervinę galią mokestis šalto šilumos galios rezervo atveju, 

Eur per mėnesį; 

NvartŠ – nenutrūkstamo aprūpinimo šiluma vartotojo vidutinio šilumos vartojimo galia, 

kuriai taikytinas aprūpinimo šiluma sistemos galios rezervavimas, nustatyta vadovaujantis teisės 

aktais (šios Metodikos priedo 6 punktas) bei nurodyta šilumos pirkimo-pardavimo sutartyje, kW; 

TGRŠ – šalto šilumos galios rezervo atveju mokėtinos per mėnesį kompensacijos už 

rezervinės galios 1 kW dydis, Eur už kW per mėnesį; 

k – šalto šilumos galios rezervo koeficientas, nustatomas šilumos pirkimo-pardavimo 

sutartyje.“  

1.4. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Nenutrūkstamo aprūpinimo šiluma vartotojo, kuris naudojasi šilumos tiekimo sistema 

kaip rezerviniu šildymo būdu, karšto šilumos galios rezervo atveju mokėtinos šilumos tiekėjui 

kompensacijos už rezervinę galią dydis apskaičiuojamos pagal 4 formulę: 

 

KGRK = TGRK · NvartK · k,  (4) 

 

Kur: 

KGRK – kompensacijos už rezervinę galią mokestis karšto šilumos galios rezervo atveju, 

Eur per mėnesį; 

TGRK – karšto šilumos galios rezervo mokėtinos per mėnesį kompensacijos už rezervinės 

galios 1 kW dydis, Eur už kW per mėnesį; 

NvartK – nenutrūkstamo aprūpinimo šiluma vartotojo vidutinio vartojimo galia, kuriai 

taikytinas šilumos tiekimo sistemos galios rezervavimas, nustatyta vadovaujantis teisės aktais 

(šios Metodikos priedo 6 punktas) bei nurodyta šilumos pirkimo-pardavimo sutartyje, kW; 

k – karšto šilumos galios rezervo koeficientas, nustatomas šilumos pirkimo-pardavimo 

sutartyje.“ 

1.5. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip:  

„10. Naujo prijungiamo prie šilumos perdavimo tinklo nenutrūkstamo aprūpinimo šiluma 

vartotojo, kuris naudojasi šilumos tiekimo sistema kaip rezerviniu šildymo būdu, šalto šilumos 

galios rezervo mokėtinos šilumos tiekėjui kompensacijos už rezervinę galią dydis 

apskaičiuojamos pagal 5 formulę: 

 

,  (5) 

 

kur 

KGRŠnauj. – naujo prijungiamo nenutrūkstamo aprūpinimo šiluma vartotojo kompensacijos 

už rezervinę galią mokestis šalto šilumos galios rezervo atveju, Eur per mėnesį; 

KGRŠ – pagal šios Metodikos 8 punkto reikalavimus nustatytas kompensacijos už 

rezervinę galią mokestis šalto šilumos galios rezervo atveju, Eur per mėnesį; 



 

Lnauj. – nenutrūkstamo aprūpinimo šiluma vartotojui prijungti prie perdavimo tinklų 

šilumos tiekėjo įrengtos naujos (papildomos) vamzdyno atšakos metinės nusidėvėjimo sąnaudos, 

Eur.“ 

1.6. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip:  

„11. Naujo prijungiamo prie šilumos perdavimo tinklo nenutrūkstamo aprūpinimo šiluma 

vartotojo, kuris naudojasi šilumos tiekimo sistema kaip rezerviniu šildymo būdu, karšto šilumos 

galios rezervo atveju mokėtinos šilumos tiekėjui kompensacijos už rezervinę galią dydis 

apskaičiuojamas pagal 6 formulę: 

 

,  (6) 

 

KGRKnauj. – naujo prijungiamo nenutrūkstamo aprūpinimo šiluma vartotojo kompensacijos 

už rezervinę galią mokestis karšto šilumos galios rezervo atveju, Eur per mėnesį; 

KGRK – pagal šios Metodikos 9 punkto reikalavimus nustatytas kompensacijos už 

rezervinę galią mokestis karšto šilumos galios rezervo atveju, Eur per mėnesį; 

Lnauj. – nenutrūkstamo aprūpinimo šiluma vartotojui prijungti prie perdavimo tinklų 

šilumos tiekėjo įrengtos naujos (papildomos) vamzdyno atšakos metinės nusidėvėjimo sąnaudos, 

Eur.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Energetikos ministras Rokas Masiulis  


